Opponit Ad argut.

Judicium 288. /

Lam. Comiss. p̄. 20. 1552.

De iudi.

ad indicium apicum ut causa sed et depositis episcopis vel filiis et tunc eius voluntas nihil operet. de officio quod translato em. de bap. maiores. et de iura. capitulo. aut non erat talis cum tunc licet imminet depositis pena tamen respectu cognoscendi paliu erat index. ut in. c. accusatus. et in. c. quis. ii. q. vi. Uel salvando opinio. Cuius. et Iohannes. dic quod in criminalibus non videtur quod in concilio midere nisi fuerint citatus et exposta sibi fuerint crimina ut sic paratus veniat ad respondendum. ut in. c. f. v. q. iij. secus. in civilibus ut in. c. quoniam. Propter. ei. tenetur enim quicquid respondere ibi pro aliquibus spoliis negotiis in vocato et notitia fuerit suodus congregata. nam tunc si quod fuerit sup alio scripto est renovandi domum. Ita notaverat dicitur Iohannes. in. c. graue. de pene. quod ante in concilio generali an scripto pente ins renovandi domum. dic ut ibi per eum. tu vide etiam in libro quod dixi in. c. h. de dilecta. Additio vii. Teneatur ergo primo solo en glo. quod ex supra abundanti fuit interrogatus ut nullam haberet occasionem saltim de facto declinandi indicium. Et ex hac ratione non quod non solius index potest interrogare in instanti necessitate iuris sed etiam ut predictus excepto in factis. ar. c. puenit. de ar. vel teneat sciam ut perdunderetur via declinatio. his legitime opponendis. ar. c. pastoralis. de except. Tercio postmodum dividendo tamen ut quidam differunt quod palium non erat suus index. ut quod forte erat de aliena. pruincia et fuit interrogatus ut sic prograretur iurisdictionem concilii. sed tunc oportet presupponere quod promisit suo indice presente alias non valeret etiam episcopis. progratio per non. in. c. significasti. iij. p. et de officio. ordi. c. ad reprimendas quod etiam est dividendum. Item ob littera dum dicit quod actor petet ut introduceretur ad concilium non enim fuisse facta citatio per sinodum de tanto viro nisi fuisset de iurisdictione eorum ideo non placet. Tercio principaliiter opponitur cum. iij. glo. contra te. in eo quod fuit interrogatus an velle et cum aduersario expiri. reus enim non expitit sed dicitur se defendere. actor expitit proprie seu agit. iiiij. q. iiiij. c. i. et de causa possit et proprie. c. pastoralis. glo. respondet quod hic expiri ponitur per defendere aliquando tamen ponitur pro agere ut in procuratis. Et dicit quod istud videtur regulare pro hoc est bona te. in. c. dispedia. s. reus quoque de ipso. li. vi. Ubi actor dicitur proprie experit. Experitur enim iuris sua prouocando reus ad iudicia. Quarto op. cum glo. se. vi. detinatur enim quod fuit locus penitentie ex parte episcopi. per. l. si conuenienter. s. de iuris. om. iudi. ubi dicitur quod si promitto respondere coram certo iudice possum penitere re integrum. So. glo. non recte solvit contrarium sed dicit quod locus est penitentie per. c. cum laici. de iure. sed non hic. quia non potest penitere in alterius pre iudicium. sed per hoc non solvitur contrarium nec. c. cum laici. facit quia finit. do. an. ibi non dicitur quod possit penitere sed quod non posset fieri accumulatio dic melius

quod illud. c. bii dicit quod est locus penitie sed loquitur in alio casu videlicet quod patronus proprius auctor concessit ipsam ecclesiam clericis que concessio non valet quod ad eum non pertinet concedere ecclesiam sed penitentie ad ecclesiam ideo potuit penitere quod actus fuit ipso iure nullus. Secus. si primo preservasset unum ipsi episcopo secundo autem quod tunc procedit dictum domini antea. quod non potest penitere nisi accumulando. ut in. c. cum autem. d. iure. et quod ibi non. et plene per Jo. an. in regula iure coi. de re. iur. li. vi. in mercenariis. et quicquid sit illud. c. non facit ad ppositum nec solvit procuratum de. l. si conuenienter. in viti. glo. goff. et Iohannes. dicunt quod. l. illa loquitur cum consentaneo in indicio alienum hoc. c. cum preservasset in indicem pproximum. et b. est finis Jo. an. quod dicunt moderni quod ibi fuit pactum de iurisdictione danda. quo causa licet penitere an sit test. agetur tamen ad interessus all. non. i. t. proximi. significasti finis Cuius. hic autem agebat de iurisdictione non declinanda. et ea causa penitentie non licet ex quo semel preservasset ut hic. et renuntiavit Jo. ad Episcopum. d. p. i. t. a. d. i. s. i. v. sed nunquam potest sub v. x. sub quo sunt. xv. questiones de hac materia. Et quo ad pposita questionem referuntur. dicere quod et si potuerit iste episcopus penitentie non tamen permisit recedere quod videtur mihi sine omnime ratione. Si enim potuerit penitentie non commisisset procuratum in recendo cum sequenti die responderit sibi non placere non enim videtur latitare qui si esset prius non cogeneretur ad respondendum. ut dicit te. in. l. non videtur. s. de iudi. duo ergo sunt his videnda. primo quod peccatum seu pmissio hic in tercesserit. et quare non potuerit penitentia de effectu pacti per prorogada iurisdictione non sui iudicis quo ad primum coiter hic tenetur. non etiam in. l. si puenit pal. quod iste te. loquitur in pacto de non declinanda iurisdictione sui iudicis qui forte aliqua exceptione legitima puta recusationis vel privilegii potuerit recusari tamen eni m pactum efficacem irrevocabile nisi ex supermenti causa ut dicitur in glo. et s. dixi. item contraria loquitur in iurisdictione de nouo danda. ideo est locus penitentie re integrum faciliter enim preservatur iuris dictio iam in esse deducta que est favorabilis quod quod creatur de nono. quod videtur quid ediosum cum fiat recessus a iudice proprio. Itē et melius quod agitur de iurisdictione declinanda soluz sed agitur de abdicanda quodam facultate recusandi que est in pte non astre de tribuendo aliqd iudi. merito in tali peccato non requiritur iudicis penitentia sed sufficit pauca ptiis ar. c. q. periculose. vij. q. i. r. L. de pac. l. si quod in prescribedo. et ex quo semel approbavit indicem non potest sine noua causa illum recusare ut in regula quod semel. de re. iur. li. vi. xxxij. q. v. horrendus. et optime. c. cum inter monasterium. de re iudi. sed quando agitur de iurisdictione de nouo danda quod non fit tribui nisi iudex preservat merito anq; iudex adeo est locum penitentie ut in pal. l. si puenit. et quod de modico iudicio tractat ut statim subiugatur

• An Ad Insidiorum Regardum, caput de genit/

in se. medro. et ex his iustificata remanet hec cōis lect.
q̄ ē verissima. Alductōdū m̄ q̄ do. an. et do. Lar-
bie senserit alia lec. post Iō. de lig. ut loquāl tex. iste
et h̄ i peccato iurisdicōe progāda et ideo nō fuit loc'
prīe re integrā sicut i p̄al. l. si cōuenierit q̄ bic fuit facta
p̄uentia corā iudice et sic nō fuit explicata c̄ sola pte
sic i p̄al. l. si cōuenierit. Nā ex tali p̄uentib̄ corā iudice
facta videt queri ius iudicat q̄ ad iudicē nō possit pa-
ciscens alias penitēre. videtur m̄ sentire Iō. de lig. q̄
soluēdo iteresse uel pena libertet. Et do. an. aliis vīc incil-
cādo multa verba in effectu vult q̄ aut corā iudice est
pacū initii de progādo in futurz et tūc videt q̄ possit
penitēre saltuī soluēdo iteresse nisi dicāt eū p̄cise com-
pellī q̄ p̄missio ē iudicālis et facta iudicii vñ ne fallat
fidē duob̄ et maxime iudicii p̄cise ad b̄ copellē. ar. ff.
de p̄cu. l. filiuſa. §. s. r. q̄d ibi nō. t. in. l. s. t. hec. §. de
fendere. ff. de. p̄cu. allegari possent nō. in de. l. de pro-
curā. t q̄d nō. bar. in. l. stipulatōes nō dīmīdunt. ff. de
v. ob. vbi vult q̄ p̄cise p̄t q̄s p̄pellī ad factū q̄n oblī-
gatio cōcernit iudicālia p̄ nō. in p̄al. inrib̄. Quicq; pa-
ciū sonat submissiōē p̄ p̄stū ut q̄ interrogat̄ coram
concilio an velit ibi r̄fudere dicit q̄ sic. t. p̄mittit ibi re-
spōdere sep̄ principalis submittit. t tūc statim. progal
iurisdicōe tenēdo op̄i. q̄ p̄ alii actū circa litis p̄testa.
possit iurisdicōe progarū ad q̄d facit q̄d nō. in. c. iter
mōsteriū. de re iudi. t p̄ bar. in. l. quidā cōsulebat. ff.
eo. facit. l. est receptuz. ff. de. iu. om. iu. t. s. q. v. s. nos
si p̄petēter. s. si teneat̄ op̄i. q̄ nō progetur iurisdicōe
actuā cōtesta. lit. q̄d videtur tenere glo. in p̄all. l.
si cōuenierit. facit q̄d nōt b̄ar. ff. de iudi. l. l. t 30.
an. in addi. Spe. de cōpe. iudi. addi. §. i. v. qd erit. tūc
non erit p̄ hoc. prograta l̄s furent facta cōuentio i p̄tia
iudicis nō tamē poterit penitēre. Et p̄pellē. progarē et
ibidē litigare vigore pacti facti cū iudice. t ad b̄ addi-
ctū illē decre. t sic daretar sim cū noū itellect̄ ad b̄. c.

Ego primo dico q̄ beclect, non pōt adaptari, ad b.c. q̄ aut iste ep̄us erat de hac, puincia africana aut non, p̄mo q̄m non pōt aliquo mō, pcedere q̄r agebat ad depositoem & cōclīū erat index respectu cognoscē dī, s̄ respectu decidēdi solus papa, ut, s. dīxi & s̄c. nō potuissest iste etiā exp̄sse, pregare iurisdictōnem p̄clā respectu depositōis fidei q̄i b̄ ē referatq̄ pape adeo q̄ etiam legato de latere p̄tēs deponendi & etiā trāffe rendit voluntarie est interdicta, de offi. le. q̄ translatio nem, & de transla. pl. a. c. & in palle. c. accusatis. et. c. quis. Si vero non agebatur ad depositōen sed ad aliam penā arbitriam vel determinatā atrā nī depositōnem & tunc concilium erat index, ut, s. dīxi, vi. q̄ si sc̄iote, qui nōm̄ est solus metropolitanus vt in c. quia cognouimus, x. q. iii. et. q̄ de sen. ex. sacro. nō. Jo. an. de offi. ordi. ut litigates. li. vi. aut iste ep̄s erat alterius, p̄tinde & tunc istud pac̄m nīb̄l valuerit etiā si ep̄p̄esse voluiss̄ prorogare q̄r non interveniūt sul sp

perioris licentia que in prologatione etiam henda per episcopum requiritur ut non. Ideo an post hostium in eis ad representationem de officiis ordinis et non i.e. significasti j. t. p. x. et maxime cum agitur de criminibus atque hic agebatur. nec appareat vere vel plumpitius quod superioris consensu vel presentationia intercessus est. immo potius innuitur oppositum quod iste fuit introductus ad concilium ubi non interfuerunt nisi proprii indices illi prouincie et sic quoconque se vertat veritas hec lectio. huius textus applicari non potest tamen ergo communem operi. Sed an hec dicta sunt vera in se breviter puto quod si precise requireretur iste p. x. ad iurisdictionem prorogandam ut voluntates glo. in. l. si concuererit. videlicet quod certi cunctus pactum intercesserit coram iudice tunc in penitentiaria latum soluto iteresse quare ex quo sua iurisdictione non est prorogata non potest ut actum compulsionis quod non valeat recte quicquid ageret utrumque e. c. at si derici. et L. si a s. p. p. iudi. per totum. nisi diceres quod licet non sit prorogata in principali est tamen prorogata quo ad actum compulsionis quod ex quo in illo tribunal promisit videtur respectu hominis articuli teperi ratione contractus sed quasi ut j. dicam respectu consentientis hende super interestem sum in manu opere. et facit glo. no. in. l. l. ff. si quis in ius vocatus non iudicatur. et quod non. glo. in. c. romana. s. contrabentes. et in precedenti. c. d. fo. compe. l. vi. Et licet hoc videtur subtile tunc cum difficultate defendere resursum puto quod bac subtilitate cessante posset dicimus quod ex quo promittit quis coram iudice alieno respondet et de presenti presens in iudicium pertinet et acceptantem satis prorogata sit ei iurisdictionis etiam citra licet contestatio primo p. l. i. ff. de iudi. ubi tex. requiritur tunc ad iurisdictionem prorogandam quod subiectum se iurisdictioni et consentiat. et sic sufficit actus submissionis cum consensu ad idem. est receptum. ff. de iuri. om. iudi. ubi tunc de actu submissionis. Ad idem ad duco tex. opti. in. c. significasti j. t. p. x. ibi tunc se subiectum iurisdictionis alterius. si non soluerint in termino et fuisse ex hoc prorogata iurisdictione si non fuisset clericus vel si habuisset presenium suum iudicis ut apte innuit illa litera bene speculati hoc satiatis sentit Bar. in. d. l. si concuererit. ubi dicit iurisdictionem prorogatam ex pacto facto soli inter partes si postea etiam aliquem actum citra littera contestatio exercent in iudicio requiritur ergo actus ut index adetur quod soli adire requirit illa lex et sic sufficit quod partes a principio adiungant se submittendo quia apparet de expresso consensu partium iudicis acceptantur. nam litis contestatio requiritur quando non interuenit consensus expressus coram iudice vel saltu tunc per aliquem actum denotantem presenium purum et sic intelligo glo. in. palle. l. si concuererit. non tamen de necessitate requiritur expressus consensus ut non. In no. in. c. ad petitionem j. de accusacione Bar. in. preal. l. i. de iudi. in. s. t. b. bene nota. pro intellectu. l. si concuererit. t. l. i. de iudi. quia ibi per docim. expresse non tangitur et hec sufficiat quo ad clarum intellectum huius

An. regal. p. 27. cap. 1. m. 2.

De iudi.

¶ Sed quia in materia progaōis respectu pacti de respondendo ad quod valeat et qui sit loc⁹ pnie et an data pnia in casu in quo fieri pot⁹ debet iterē semper p canonista habet recursus ad materiā buīos. c. cū in vītate hec materia sit satis vītios et nūmis sparsa p doc. in diversis locis et prolixe et confuse hic tacta per do. an. ideo hic explicabo dare fīm articulū de quo p̄ misi videlicet quod op̄git hoc pacū de respondendo, co rā alieno fidice in pntia ipsius iudicis non factū et in h̄ sūt tres op̄i. principales via est vīa. hic recitat p̄ Jo. an. qui simpli dicit pacientē posse penitentē vīos ad līc. cōsc. s̄ teneri ad iteresse. Secunda op̄i. pncipal est q̄ hoc pacū non valet nec quo ad agendum nec q̄ ad excipiendum et sic est propositus cōtraria prime licet enī posse et impune antoq̄ deur progaōis iurisdictio nis. et hanc op̄i. tenet Iude. et recitat L. in. l. si qui ex cōsensu. L. de ep̄i. an. et mouetur q̄a ex q̄ lex h̄ similes citer pmittit non debet aliqua pena puniri. vt. l. grac chus. L. de adulst. xxij. q. iiiij. qui peccat et cā permis sionis legis potuit esse fīm p̄. q̄ periculoso ē corā in dice suspecto litigare. vt. l. aptissimi. L. de iudi. iij. q. vi. q̄ suspecti. hāc op̄i. sequitur Jo. an. in addi. p̄pe. in n. de cōpetē. iud. adi. §. i. v. q̄ quid si. promisi. et ad hāc equitatē mouetur plurib⁹ rōnib⁹. p̄ma est q̄ iuris dictio est a solo p̄tūm cōsensu nō enī hic agitur de iurisdictione a lege vel superiore tributa. Secunda q̄ in dex non pot⁹ ex h̄ aliquid interessere p̄dicere. Tertia q̄ per hanc p̄niā redditur ad ius commune et ad iurisdictiōe ordinariāz q̄ favorabilis ē. Quarta q̄ lex de cōventione lōquens hoc pmittit. vt i pall. l. si cōuenire. Quinta q̄ i multis casibus pnia admittit. q̄ nō. p gl. in regula q̄d semel. de re. in. l. vi. in quibus non est tanta nō vel saltum maior sicut h̄. Tercia pncipalē op̄i. est q̄ valeat pactū quo ad obligandas p̄tem p̄tī fīm naturā ipsius peccati ut si est nūdū pacū producat solum exceptionē. si vestitū tūc poterit agi et si pulatione ad iteresse vel ad penā si apposita ē. Et hanc op̄i. tenet Ja. d. are. et Bar. i preall. l. si cōueniret et se quitur Guīl. de cu. in pall. l. i. de iudi. recitat. L. in p all. l. si qui ex cōsensu. imo etiā plus dicūt isti q̄ etiā si pacū nūdū intercessit poterit agi ad iteresse actōe de dolo. ar. in. l. si. et l. si cum nūbī. ff. de dolo. et hanc op̄i. sequit̄ h̄ do. an. et mibi plaser. q̄q̄ enī lex pmittit penitentē debet intelligi sine p̄iudicio p̄tis. nō enī est p̄sumēdū q̄ princeps voluerit indulgē seu pmittēre p̄niā cu. alterius p̄iudicio p̄tis. Et princeps non fecit mentionem de iteresse q̄ ut plurimū contigit q̄ re integra nullū iteresse pot̄ p̄tēde securis si. Petritate iteresse p̄tendat. ar. opti. iudico ex. l. ii. §. si q̄ a principe. ff. ne quid in loco publi. ubi dicit tex. q̄ si quis ipetravit a principe ut possit edificare in loco publi nō vīo. cōcessum ut cā icōmodo altius edificium fiat ad idem. c. super eo. 6. de offi. dele. etiā si cō

cedio et indulgentia fieret motu p̄prio ad hoc q̄d nō. Jo. an. in. c. si motu proprio de preben. l. vi. et Jobā Cal. in. c. mandatū. v. d̄ rescrip. et do. de. rota sua de cōsione cōvī. Item nulla bona equitas suggestiō trānū sed potius hanc op̄i. suadet. cum enim hoc partium sit līcītū. vt in. c. significasti. j. ti. p̄p. Intellige in laico vt ibi. t. in. l. i. ff. de iudi. cā si. et in deīco vībī intervenisse cōsensus sui iudicis. nec aliquā cōtīneat turpitudinē non apparet ratio quare impune et cū p̄iudicio partis poss̄ recedī ab illa equitate naturā q̄ que suadet pacā seruari debere. vt. l. i. ff. de pac. et v. de pac. per totum. vnde concūdendo q̄ cum fīm ius canonīcum agatur ex nūdo pacto. semper poterit agi ad iteresse vel ad penā si apposita est non autē actione de dolo que non cōpetit ubi datur aliud ius agendi. ut in. l. de dolo. ff. de dolo. s̄ de iure cīmī dīs. s̄. vt ad predicta op̄tie facit q̄d legitur. et nō. i. c. p̄ mag. de arti. t. t. dīlecti. j. de fo. cōpē. ubi de actōe ad iteresse. vide q̄d legi. et nō. in. c. cōsulnūt de offi. dele. In glo. in verbo nūlī gratiam. et in. c. vno. §. ad hoc de pace iura. fīr. col. p. et ibi per bal. vībī colliguntur q̄ quando a lege aliquid indulgetur quod teneatē potest in alterius p̄iudiciū intelligi. salūtē inter esse partis aduersē. Sed circa predicta nūc cōpībitur ut de duab⁹ vīlib⁹ q̄onib⁹ et p̄mo nūq̄d rōne iterē possit cōveniri corā illo iudice corā quo pmisit tūdere et videtur p̄mo q̄ nō q̄ ex q̄ achuc nō est. progata iurisdictio et licēū est penitentējō pōt in iſī iurisdictiōes. Et tēre q̄ sīmā p̄fīctē a nō suo iudice cōtra. c. at si. cle nō. s. e. so. p̄trā op̄i. ē cōtōr. licet enī i pnci. nō sit iudex. secus tēi sup̄ iterē. q̄i executio h̄i obligatōis de cōmītātā ad locū ipsius iudicis. s̄ ad ipsi⁹ tribunal vī q̄ ad illud cōsensit ibi cōtraxisse. ar. c. dīlecti. j. ti. p̄. p̄. i. pall. c. romana. §. cōtrabentes. t. l. cōtraxisse. et sūt nō. dictū. Guīl. de cu. i. l. i. ff. de iudi. scīt. p̄pe. i. ti. de p̄pe. in. adi. §. i. v. q̄d si pacū. et do. en. s̄ tenet licet Jo. de lig. velit hīc distinguiere an gorā iudice sūt at promissio. et tūc possit ibi cōveniri ad penā vel iterē. Et aut iabsentia. et tūc debet cōveniri corā iudice suo. s̄ p̄mū dictū plus placet s̄ ibi reperitur p̄ ea que si p̄pīs dīpī. et vīra ex adduco. l. exigere. ff. de iudi. vībī dos exiguit in loco ad quēhīt destinatus effecit. vī mons optē etiā facit. l. i. ff. si quis i ius vo. cu. gl. vībī caenit q̄ si q̄s pmittit aliquid cōsistere i iudicio sūtītūtōz vībī. pmisit cōsistere. quā ibi videtur cōtraxisse. ut. in. pall. l. cōtraxisse. t. i. l. omē. ff. de iudi. scītūt nō. i. c. si. de rescrip. vībī nota q̄ iudex imētratus per falsum re scriptum potest etiā de testa inālīditate rescripti cōdemnare imētrantem in expēsia licet non sit iudex super pncipali. ad idem tex. in. cl. i. de rescrip. Secunda questio est ad idem quid si furant etiam ibi. respondere an saltum rōne suramenti possit compelli. et videtur quod sic ut iuramentum aliquid operetur ar-

S. dīc. dīc. dīc. dīc.
Cōs. iud. p̄. fīc. fīc. fīc.

M. m. p̄. p̄. p̄. p̄.

T. t. t. t.

J. J. J. J. J. J.

J. J. J. J. J. J.

T. t. t. t.

Dicitur corporis multitas per publica iuris causa ff q̄ p̄m f
ad hoc in. c. cōtingat. et. c. si vero de iure iurā. et i. l.
cū p̄ in. s. filii matrē. ff. d. ele. s. In cōtrāni facit q̄re
fur amētū recipit intellegit fin subiectā materiā super
qua prestat. vt. l. s. ff. qui sanida. co. do. anto. dicit b
p̄mū tati cō animi curātis. fin verius q̄d placet. Et
adduco. p. scđo nō. dictū. Znno. in. q̄p tias de arbi.
vbi dicit q̄ si iurari stare arbitrio aliquis debet intel
ligi fin subiectā materiā. sc̄z q̄ stabo vel soluā penam
Et vide bo. tex. in. l. s. L. de nō mī. pecū. et q̄d nō Jo
an. in regula scienti. de re. in. l. vi. in nouella. Sed
cōtra oia p̄dicta op. de. c. dilecti. s. t. prop. vbi dicit
tex. q̄e posse p̄ueniri vbi p̄misit respondere vel solue
re. so. p̄mo dico q̄ inq̄tū illud referatur ad casum illi.
c. videlicet vt teneat respondere coram delegato illud
c. nō obstat q̄ agit de iurisdictione nō dedināda respe
ctu p̄mili. et sic sumus in terminis būli. c. et sic
videt intelligere. Jo. an. i. addi. Spe. de p̄pe. in. adi.
s. i. v. quid li sit pacū. In q̄ntū vero itēligitur de or
dinario exponit ibi vel pro et. si enim promisit respon
dere et soluere tūc rōe destinata solutionis q̄ ibi con
trajisse videt. tenet r̄idere. ibi. et de intellectu illius.
c. plene ibi dicet habent etiā locū supra dicta quādo
simpliciter promisit r̄idere. secus si est adiectū aliqd
accumulans forum foro. vt quā promisit soluere.
et q̄piā ista materia quotidiana. Et semper enim ut
plurimum solet apponi in contractu q̄ promisit sol
uere florentie. senis. bononie. et vbiq̄us petunt
fuerit et ibi respondere nūḡd possit vbiq̄s cōueniri fin
q̄ vba generaliter sūt. p̄lata. et in hoc sūt mātē. tē
tates et intricate hic procedit do. an. vñ nō sequendo
ordinē sum sed sumendo aliqua dicta alibi posita et
aliqua addendo sic distingue sumendo op̄i. magis cō
munes q̄ aut promisit soluere i certo loco specificato
et nō est locus penitentie. ibi enī videt contrajisse fin
omnes et in p̄all. l. cōtraxisse. t. c. dilecti. et p̄all. c.
ro
mana. s. cōrabētes. et hoc si ibi inveniat al. dic vba
beetur in p̄all. s. contrabentes. Illo hoc tamen commu
ne dictū lēnitio p̄ gl. que rep̄ta singularis. in. l. i. ff.
si q̄ in līs vo. nō icrit h̄i simpliciter. p̄misit soluere. se
cū si v̄lra promissio et renunciavit suo foro q̄ tunc
etiā si ibi non inveniat haber locū emissio vt remittat
tur ad locū vbi destinavit solutionē hoc enī voluit re
nūciando foro suo. Et hoc dictū uō. tu canonista ppe
tiq. p̄ singulari limitatōe illi. s. cōrabētes. q̄ h̄i mun
ter a canonistis assignari nō solet. Aut p̄misit soluere
in pluribus locis specifico noiatis. et copulatiue p̄iun
ctis. vt promitto soluere bononie et florentie et cōuidit
obligatio et tenet p̄ in quolibet istoz locoz soluere.
vt nō. bar. i. l. iij. s. si q̄s ita. ff. de eo q̄ cer. lo. Aut ex
pressit aliq̄ loca clausula secuta generali vt cōter sit et
tunc ne demissio videatur obligatō si fieret dissimil
in tot loca v̄bz actum fin bar. ibi. vt in uno tantum lo

Et quod p̄misit p̄l. ḡndi +

f
S. v. g. p̄l. p̄l. in. l.
spēfū
M
S. q̄s p̄misit p̄l. p̄l. in. l.
lēnitio

BADISCHE
LANDESBIBLIOTHEK

Primitus in excommunicacione p. ann. Si p. confessio f.
Excommunicatio non audiatur p. lasso ambi p. audire
Si h. 8. f. N. h.

De iudi.

modicū operis illa verba et nō. Bar. in pall. si puererit. et Spe. in. §. i. v. quid ḡ si dictū fuit. et pro hoc habet clare locū vñlis et quotidiana materia. Oppo. cū gl. in. v. donec satisficerit videt enī q̄ nō debet disserui absolutio donec satisficerit. Et statim debet absoluui p̄stuta cautione indicuū sicut fuit excommunicatus. ppter contumacia. Rūdet glo. q̄ fm antiqua tpa cū excommunicati tractabat anteq̄ absoluere fuit hodie secus tē. et dic ut in glo. Et de materia remitto plene ad nō. in. c. ex pte. d. i. de ver. sig. vbi tāḡ prie materia. et vide hodie tex. in. c. venerabilibus. §. secus. cū. §. precedenti de sen. exco. l. vi. Op. cū glo. si. de. c. rur. lus. t. c. quicq̄. xl. q. iij. vbi excommunicatus priuatis beneficio so. dicit glo. q̄ ante lapsus anni non debet priuari sed postea sic. et sic sentit glo. q̄ persenerans in excommunicatione p̄ annū debet pdere bñficiū ante vero non maxie hīc vbi lis nō erat pte. doc. vt refert Jo. an. dicit hoc verū nūl crimen est notoriū. j. de ac cu. evidētia quasi sentiant q̄ tūc nō exp̄ctet lapsus anni vel nisi ageret de federe matrimonij. j. vt lite nō cōtest. qm̄ ppter suspitionē tñ dilapidatōis eccl̄ qñq̄ in terdicitur administratio. vt dōff. dele. venerabilis fm Hof. Aduerte q̄ dōcōn. p̄ prie attingunt materiam huius glo. t. c. b̄ enī nō agit de priuatoe. ppter criminē de hoc enī satio plene tractat in. c. vitatis de do. t. cōtu. et ibi plene dicit. et iij. q. ix. in summa. nec de p̄uatione propter absentia. de hoc enī plene dicit. j. vt lite non cōtest. qm̄. §. si vero et de de. nō res. ex tue. si proprie agitur de priuātione sienda. ppter p̄seuerātia i excoicatione. et sic solū oportet h̄ discutere intellectum c. rursus. et. c. quicq̄. Unde obmissis vbiis do. an. qui sup̄flue aliqua narrat nec plene discutit intellectū hōz duoz. c. et in hoc rep̄s sibi cōtrarius vt statim dicit.

Aduertendū q̄ multe i intellectu hōz. c. op̄i. repeñntur. Spe. in t̄. de accu. §. sequit in priu. tenet q̄ excommunicatus non auditur ampli. sup̄ illo criminē post lapsū anni sed ex tāta contumacia habet pro confessio. et sentit q̄ nō sit ipso facto priuatus bñficio. dicit enī q̄ post annū excommunicatōis potest aggrauari sententia. pcedendo ad suspensionē v̄l priuationē bñficij glo. in pall. c. rursus. dicit q̄ audī sup̄ criminē f̄ non super bñficio. et idē sentit h̄ glo. et collect. in. c. p̄tig. j. de do. t. cōtu. in v̄bo constimat. in p̄i. vbi sentit q̄ ex solo trascursu anni. Idem clare vult Inno. in. c. cū bone d̄eta. t. qua. quem sequit archi. i p̄t. c. rursus. sed do bu. v̄o. sibi sc̄ire id q̄ Spe. s. vt solū habet. p̄ p̄uicio do. an. reperiſ sibi p̄tratus. nā hic dicit q̄ sup̄ alij a beneficio auditur. f̄ in. c. vitatis. de do. t. cōtu. tenet q̄ indistinctenō audī f̄ per oia habet. p̄ confessio. Ego cōsidero q̄. c. rursus. t. c. quicq̄ nullā faciunt mentionem de beneficio s̄ f̄ tñ dicit q̄ nullā vox eorum penitus audiatur. et sic apte innuit q̄ super criminē non sunt audiendi quasi iuris interpretatione habet pro confessio. et ideo non videtur q̄ pro quolibet deli-

to debet esse priuatis vel priuari beneficio. quare nō debet operari plus facta quā vera confessio. si enim fuisset vere confessus parvum crimen non priuaretur. p̄i. q. vii. inuentum. ideo puto sic distinguendū. q̄ aut cā p̄ qua excommunicatur est digna priuatione beneficio ipso ure et p̄senerantia in excommunicatione per annum ent priuatus ipso ure. aut est digna priuatione per sententiam et tunc per lapsus anni non erit priuatus ipso facto sed opus est sententia. et sic reduco ad concor. opiniones cōtrarias. Aut illud delictum. p̄ q̄ fuit excommunicatus non inducit priuationem ipso facto nec dat facultatem priuandi. quia parvum est respectu priuationis. et tunc nō erit priuatus per lapsus anni nec priuari debet. sed imponetur pena arbitria a cī si fuisset vere confessus ex quo pena p̄ illo delicto nō est in ure expressa. alioſ illa imponeretur nec obstat si dicas q̄ pro illo nouo delicto q̄ stetit tanto tempore in excommunicatōe debet priuari quia sufficit q̄ propter hoc delictū habeat. p̄ confessio. nō enī debet duplī pena cōteri de iudi. At si clerici. in fi. nec pena ex pena procedere d̄z de cōcess. preben. q̄ diversitatē

Nō. glo. in regula imputari. de re. iiii. l. vi. Fate or tñq̄ si post lapsus anni adhuc sustinet excommunicatōe induratoe corde q̄ ex hoc nouo delicto p̄tra cōto postq̄ fuit habitus. p̄ confessio q̄ non caret scrupulo heretice prauitatis poterit priuari beneficio. et sic p̄t intelligi. cū bone. vbi p̄deraſ q̄ p̄ trienniū stetit in suspensione nō enī sufficiebat solus annus sic romaniter ibi dicit doc. et non bene t̄ hoc nō. pro limitatione eoꝝ que ibi nō. et maxime p̄ Inno. ad predicta vide bo. gl. i. c. cū cōtūamcia. de here. l. vi. q̄ nō biliter dicit q̄ i alij criminib̄ ab heresi stas in excommunicatōe p̄ annū habet. p̄ conuictō de illo criminē. et optime factile tex. in ar. ibi enī habet simpli. p̄ cōui cōto. vñ debet et heretic p̄dennari. nō enī priuatis beneficio et si hoc procedit in criminē heret vbi non procedit ex p̄sumptione de facilis. vt. j. de p̄sump. c. lit. terae. fortis p̄cedet in alijs delictis. Et vñ surgit ista tacita. confessio et cōnictio col. ex. c. nullus. de p̄sump. iuncto. c. cū cōtūamcia. Hā ex sola cōtūamcia q̄ p̄sumit nocēs et consideri licet illa confessio nō sufficit ad cōdennationē. vt nō. in pall. c. nullus. f̄ secura posca excommunicatōe et data p̄seuerātia p̄ annū augmentat illa p̄sumptio et efficac rebenēs. vt in pall. c. cū cōtūamcia et illa nū sufficit ad cōdennationē. ar. de p̄sump. afferte. Et ex his habet vñt intellectū illoꝝ. c. rursus. t. c. quicq̄. et super qua ratione fundatur eoꝝ dispositio tene tamen perpetuo menti. glo. in. c. cōtingit. de do. et cōtu. que dicit illa. c. nō hic locū q̄ agit mere alij liter ut per lapsus anni perdat ius tuū f̄ p̄cedunt qm̄ agit cīmūlār vel criminaliter de criminē. et ita i eis nō. tunc etiam in odium criminis surgit maxima p̄sumptō p̄tā contumacem. Explicat gloſis et his q̄ne

poterunt congrue ad glosam applicari. Opp. ptra
tex. q̄ iste ep̄us nō potuerit pro simplici contumacia ex
communicari. requirit enim tria citatio. de sen. ex. sacro.
xxiiij. q. iij. de illicita. de sen. ex. statuum? et. c. cōstitu
tionē. li. vi. so. dicit dñs Ioh. spāle in excommunicatiōe.
ad cui⁹ solennitatē nō exigēt citatio et in onore que so
lū exigitur ad purificatiōē delictū contumacie qua aliter
detecta ut q̄ manifesta est contumacia nō regri⁹ alia q̄
tatio. dicit m̄ q̄ in alijs s̄nīs ut multe requiri⁹ noua
citatio non em̄ pōt inde multicare ppter contumaciā
nisi citet de nouo ad se excusandū. vt nō. Bar. in. l. ij.
ff. si quis in his vo. dicit tñ satis cōgrue posse dici. q̄
qñ agitur de pena contumacie pmissa in iudicis cōspe
ctu⁹ vbi nulla cadit excusatio et illa potest infligi absq;⁹
alia citatione maxime si pars est presens. Si autē
aliqua cadere pōt excusatio ut in multa absentia cita
to imponenda et exigitur citatio. vt in. d. l. ij. et iō in
fert q̄ cōdēnatō expensarum potest fieri cōtra absē
tē absq;⁹ alia citatione si contumacia fuit manifesta alias
secul⁹ sicut dictū est i mulcta. licet aliter sentiat L. p.
Idem. in. l. sancimus. L. de iudi. vbi dicit contumaciam
indistincte posse cōdemnari absq;⁹ alia citatione.

Adiuvante q̄ do. an. nūc videtur sibi cōtrarius. q. iij.
dixerat q̄ eset speciale in excommunicatione ut data p
tumacia manifesta possit index sive noua citatio exco
mmunicare postea vero dicit q̄ etiā multicare et in expē
sis cōdēnare potest si contumacia est manifesta. vnde di
co q̄ i b̄ nulla est specialitas in excommunicatione. Et tri
na monitio requiratur vbi contumacia nō est manifesta
ac vbi manifesta est nō est opus tribus citationibus
que ad solam contumaciā p̄uincendā requiriuntur. frustra
ergo fierent vbi contumacia manifesta est. ut sentit hic
collect. facit glo. i d. c. illicita. xxiiij. q. iij. Et apte tenz
Inno. iij. c. ad petitionē. de accu. et allego texū. aper
tum in. c. qñ vt. līte nō cōtes. in p̄mo responso vbi tex
tus dīparat qđ q̄ sit contumax. q̄ peremptoria cita
tione recepta comparree non vult. vel sc̄p̄lū occultat
vel ipedit ne citatio ad eum pergenire valeat. Unde
dicit Inno. in preall. c. ad petitionē. si citatus r̄det
nnūcio se non velle cōpaterere non est vterius citandū
cum ergo in iudicis iste dixerit se non velle coram eis
respondere et recessit satis manifesta est eius contu
macia. vt i. capi. venerabilib⁹. h. secul⁹ de sen. ex. li. vi
et idē dico q̄ ad alia multa indicendā. ar b̄ et eorum
que superius dixi. Itē et q̄ s̄ma diffinitiua potest
seri ex quo certum est absentia defensione non cōpetere
vt i. l. ij. h. qđ d̄ frumentaria. ff. de admī. re. ad ciui. pti.
et qđ ibi nō. p̄ bar. t̄ in. c. cū olim dere iudi. t̄ in. c. cū
sit romana in fi. de appell. Et sic intelligo qđ nō. bar.
in preall. l. ij. ff. si quis in his vo. Si autē contumacia nō
ē notoria an requirat citatio ad multa ip̄nēdā. vñ
p̄mo q̄ sic p̄. l. ij. et qđ ibi nō. bar. ff. si quis in his vo.
In cōtrariū facit qđ nō. idem bar. l. l. si finita. h. gulta

ff. de dam. infec. esān. l. cōsentaneū. L. quō et quādo
index. vbi dicit q̄ si index citauit p̄fē p̄ptōrie vel trī
bus edictis vel ynica citatō cōminatōe pcedendi
ad vteriora nō requiri⁹ noua citatō quin possit pro
cedere ad missiōē in possessionē. Et rep̄o. bar. bec dī
cta notabilitē ad cōcōstā reducentē. in. l. desertorem
ff. de rem. vbi dicit q̄ quedā ē pena contumacie q̄ re
spicit ip̄in. pcessū in q̄ cōmissa est contumacia ut fare
simam vel dare. p̄ missiōē ex p̄mo v̄l. sc̄dē decreto. et
tūc nō requiri⁹ alia citatō quedā pena venit extrinsec⁹
sc̄dē cōcēnē ip̄m. pcessū ut cōdēnare i pena pe
cunaria vel. pb̄bē ab aliq̄ officio et tūc etiā post pem
toriū requiri⁹ alia citatio ad finē cōdēnandi. vt in illa.
l. dēfōrē. qđ est valde notandū. t̄ ad hoc. l. aut q̄ ali
ter. t̄ qđ ibi nō. ff. vi ant dā. Et qđ nō. Inno. in s̄l. i
c. cōsūluit. de offi. dēle. posset em̄ cōpetē aliq̄ defēsio
Quid autē dicēdī i cōdēnatōe expensaz̄an regrat
noua citatō. vide tex. cū glo. in. c. cōstitut⁹ de procu.
et Inno. i. c. querēdā. et Jo. an. in. c. si. de do. et cōtu.
vbi vñor cocludit q̄ nō. Et rep̄o. bar. in. l. nō ignorat
L. de fruc. et līt. expen. ita distinguēt q̄ aut citatio
fuit facta simpliciter ut veniat ad se defendendū et tūc
i cōdēnationē requiri⁹ noua citatō q̄ ad aliud nūc
agitat. in. l. aut qui aliq̄. Aut facta fuit cōminatōe de
pcedēdo ad vteriora. et tūc nō regrat ut i. l. cōsentaneū
fin vñā lect. L. quō et qñ index. Et ex h̄ et dicto p̄
cedēnti fert q̄ in hoc sit tria inter cōdēnationē ex
pensaz̄ et actū missiōnis et ideo dico supplēndū i hac
cōdēnatōe expensaz̄ qđ. s. dixi i actu missiōnis ut si
citato fuisse p̄ptōrea vel monitō fuisse facta p̄ indi
cē que habet vñ p̄ptōriū. vt. l. ij. L. quō et qñ index
et nō. p̄ gl. in. c. cōsūluit de offi. dēle. non requiri⁹
noua citatio. et sic pōt intelligi. c. p̄sūlū. et qđ nō. i.
c. querēdā. de procu. Quotiens index possit in eadem
cā multicare nō tāgīb̄ p canonistas nec alib⁹ qđ me
mīnerim. et est qđ valde utilis et quotidiana. tex. in. l.
fi. L. de mō. mul. videtur innuere q̄ nō vltra tres v
ces. In cōtrariū facit tex. in. l. nū. h. ff. de prima. delic.
et. c. i. d̄ penis vbi p̄t. qđ quotiens quis deliquit.
poties puniēdū ē. Et tu distinguē post bar. in p̄all. l.
nūq̄ post prī. q̄ aut delictū cōmittitur circa idem et
nō adiūnūt alten⁹ et habet locū p̄all. l. vñ. vt non
possit vltra terciā vice. Exemplū quis citat̄ sub certa
pena ut respōdeat positionib⁹ et nō uenit citat̄ iterū
sub alia pena nō venit pōt itez citari sub alia pena et
nō ampli⁹ ut ibi. Si autē nō concurredit circa idē nō ne
nūt ad inūtrā alten⁹ et tūc hñt locū iura p̄traria qđ
nō. h. qđ. s. in nō b̄līb⁹ dixi quē nō posse citari sine
indictis anētē an b̄ sit vñ. bar. p̄lūdūt i. l. nemīnē. L
de exhibēndis et introduc. reis. q̄ nec personalis nec
realis citatio serī potest sine indictis auctoritate ut ibi
L. de episco. et clericis. l. omnes. nec placet sibi qđ
sentit Inno. cōtentus in. c. qñ de p̄batio. ut nūcāis